

AMERYKA.

Washington D. C. Senatorki stoją w walce z prezydentem o odwołanie nominacji Robertsona...

Wszystkie nominacje, które odpowiednie wydziały przedłożyły zostały potwierdzone...

W sprawie oszustwa pocztowego, które wynosi miliony, a o którym i Garfield miał wiedzieć publikuje Brady list prywatny...

Do skarbu nadeszło trzyprocentowych listów zastawnych do prolongacji na 3 i pół procentowe za 65,474,000 dol.

W kwestji ugody z Chinami o przypływ chińczyków polecono gubernatorowi z Californii J. T. Miller, aby się usilnie starał...

Nowy York. Plan urządzenia wielkiej wystawy z całego świata spełźnie prawdopodobnie na niczem...

Z Egiptu przez Cairo donoszą że Maspero otworzył kilka piramid pod wsią Sakkara w pobliżu Ozech.

W Louisville Ky. zaskarżył prokurator kolej żelazną Louisville i Nashville o 350 dol. za gwałcenie niedzieli...

Baltimore Md. W sobotę 31go Kwietnia przyjechało parowcem „Leipzig“ 1,564 emigrantów z Bremen.

Detroit Mich. Zecerzy gazet „Post“ i „Tribune“ zaprzestali pracy domagając się podwyżki 5 c. za 1,000 em.

nych zecerów i wyjście gazet nie doznało zwłoki.

Handlarze zbożem Jacob Beeson and Co. zbankrutowali na 30,000 dol.

St Paul Minn. donoszą że stan wody nie zmienia się, owszem podniósł się w Mississipi o 4 cale.

Z Atchison Kan. piszą że w Missouri doszła woda do wysokości 23 stopy. Z E. Atchison musiano się wynosić blisko 1 000 rodzin z duszą na suszę.

Kansas City Mo. Pod „Hills Half“ przerwała woda tamę i woda zalała okolicę i 9tą ulicę miasta...

W Armour Dale po drugiej stronie rzeki Kaw zaszedł wylew wody tak niespodziewanie, że ludzie nie zdążyli nic z sobą unieść...

Quincy Ill. Dwie mile od East Hunnibal przerwała woda tamę. Pociągi kolei Chicago Burlington & Quincy zaprzestały chodźć do Hunnibal...

Detroit Mich. Ostatniego Kwietnia spaliła się fabryka wyrobów drzewianych M. Frösta and Co.

Fond du Lake spalił się młyn Henry'go & Co ze stratą \$ 25,000.

Tama ujścia rzeki Alpena przerwała się a woda uniosła z sobą 5,000,000 stóp dziewa budulcowego.

W Parris Ky. siedział w więzieniu John Winn za zamordowanie Morelanda. W zesłał srodę wtargnęła do więzienia gromada zbrojnych ludzi...

W Louisville Ky. zaskarżył prokurator kolej żelazną Louisville i Nashville o 350 dol. za gwałcenie niedzieli...

Baltimore Md. W sobotę 31go Kwietnia przyjechało parowcem „Leipzig“ 1,564 emigrantów z Bremen.

Cincinnati O. Demokratyczny major miasta temperenclerem. Wydał w ubiegłą Sobotę rozporządzenie, ażeby dali czujną

baczność na to żeby nikt w niedzielę nie sprzedawał rozpalających trunków pod karą 50 dol.

W St. Louis Mo. obchodziła Loża Druidów w niedzielę stoletni jubileusz istnienia swego.

Woda w Mississipi opada

Green Bay Wis. Pociąg towarowy kolei Green Bay i Minnesota, składający się z parowozu i 10 karów wjechał na palący się most...

Chicago Ill. W wielu miejscach zaprowadzają próby oświetlenia elektrycznym światłem a inni chcieliby znów zaprowadzić oświetlenie ulic lampami olejnymi.

W Czwartek zeszłego tygodnia około godziny 10tej wieczorem napadło czterech zamaskowanych łobuzów handel Henry'go Vollbratha No. 767 W. 21. ulicy...

Policja w Chicago połuje obecnie na szulermie. W jednej z takich u Wahlpoła No. 91 ulicy Clark przydybano 80 graczy.

Milwaukee. Policja miejska odebrała polecenie czuwać nad tem, ażeby niedozwolić gry w piłkę po ulicach...

Poczta tutejsza wyexpedyowała przez 29 listonoszy w miesiącu kwietniu 881,466 listów i t. p.

Table with 2 columns: Category and Amount. Includes Listów rejestrowanych, Listów zwyczajnych, Ze skrzynek wybrano, W mieście rozniesiono, Postkartów, Gazet.

Zastój pracy w szopach towarowych kolei Chicago Milwaukee i St. Paul trwa już od przedprzeszłego Wtorku.

Zastój czcionkarzy angielskich skończył się na niczem. W sobotę uradzili podjęć pracę po starych cenach...

Gmach wystawny stanie w Milwaukee. Dyrektorowie tego przedsiębiorstwa postanowili położyć kamień węgielny pod ten gmach w przyszłą Sobotę...

Około 11 godziny wieczorem przejechał pociąg towarowy starego weterana w pobliżu osady inwalidów, Jamesa Dalaney...

Na stacji Schermann w pobliżu Chicago poniósł śmierć na kolei Chicago Milwaukee i St. Paul w Sobotę rano robotnik Henry Miller...

Na tej samej kolei pod Brookfield został ciężko raniony bremser Wm. Murray z Milwaukee przy spajaniu wozów.

W Milwaukee zrosił ziemię w ubiegły poniedziałek piękny dosyć już na siewy potrzebny deszczyk majowy.

HURA! HURA! Wielka Wycieczka DO CHICAGO.

Tow. Rycerzy Św. Marcina urządziło wielką wycieczkę z MILWAUKEE do CHICAGO.

Wycieczka ta odbędzie się w najlepszym i w najprzyjemniejszym czasie, bo w Niedzielę dnia 26. Czerwca.

Wtenczas pola w naszych na większe zmiana wystawionych Stanach przedstawia się jasnym w pełnej i bujnej zieleni...

Nadto do czasu tego, nadarzy już prace ręce pracujących pomysłem zarobkiem, który kłopoty i ciężary z długiej zimy wyrówna i puści minione zło...

Tykieć tam i napowrót kosztować będzie tylko \$2.50.

a będzie można nań wrócić do domu dopiero 3go dnia, więc pozostanie każdemu dosyć porządane go czasu do odwiedzin.

Zabawa odbędzie się w Pacific Garden przy Milwaukee Ave.

Donosząc o tem Szanownej Polskiej Publiczności w Milwaukee i okolicy, zapraszamy jak najuprzejmiej do liczne go wspóludziału...

Wstęp do ogrodu 25 cent. Do licznego wspóludziału zaprasza Zarząd Tow. Rycerzy Św. Marcina.

Obwieszczenie.

Mam honor zawiadomić szanowną publiczność polską że: apteki w Chicago nie posiadają więcej, a zatem wszyscy interesenci raczą listy adresować jak następuje: M. Kosakowski aptekarz 198 Gratiot Av. Detroit Mich.

ROCZNE ZDANIE SPRAWY Zarządu Muzeum Narodowego

— w —
Rapperswyłu

Rok jedenasty.

Dokończenie.

Wspomnieliśmy w zeszłorocznym sprawozdaniu o zorganizowaniu przy muzeum wydziałów poświęconych specjalnej pracy w kierunkach istotnych potrzeb narodowych. Te wydziały, które posiadają już własne kapitały, skutecznie pracowały i w roku bieżącym. Inne nie posiadające funduszy stałych, nie mogły rozszerzyć swego działania i musiały się ograniczyć do możliwości wynikłej z dobrej woli ich członków.

Wydział poświęcony kształceniu wyższemu polskiej młodzieży czyli wydział pomocy naukowej, ma przyszłość zabezpieczoną wspaniałym legatem Krystyna hr. Ostrowskiego, jednego z najgorliwszych członków emigracji 1831 r. obecnie jednak nie otrzymawszy żadnego zasilku z kraju, musi się ograniczać do pomocy danej od obcych. Zdanie sprawy jest każdego roku w dziennikach polskich ogłaszane.

Wydział religijny, którzy reprezentuje Towarzystwo internacjonalne, wspieranie składkami katolików w różnych krajach, ma wszelką na przyszłość rękojmię trwałości w utworzonym podług statutów kapitale żelaznym.

Z procentów ratował od nędzy licznych kapłanów wygnanych w Syberii i w głębi Rosyji. Zdanie sprawy tego Wydziału jest corocznie według statutów ogłaszane w dziennikach katolickich zagranicznych, z rzutem oka na obecne stosunki kościoła polskiego.

Wydział polemiczno-literacki ma za danie bronić prawd o Polsce w dziennikach zagranicznych, którym przesyła sprowowania i artykuły objaśniające. W r. b. wysłał 200 artykułów tego rodzaju do pism w Europie i w Ameryce wychodzących i 62 artykułów do pism krajowych w obronie zasad zdrowej, na patriotyzmie polskim opartej, polityki. Staraniem jego wyszły trzy broszury w tymże kierunku napisane. Brak stałego funduszu nie dozwolił Wydziałowi przystąpić do założenia własnego pisma. Potrzeba patriotycznego organu za granicą jest niewątpliwą. Wykazuje ją dostatecznie propagańca kosmopolityczna prowadzona przez dwie grupy nieliczne lecz czynne t. j. pseudokonserwatywną i socjalną. Obie te grupy różniące się z sobą w zasadach, zgodne są atoli w swojej agitacji przeciwko polskiemu patriotyzmowi, który w historii zapisał się czynami bohaterskich usiłowań nadzwyczajnych poświęceń i olbrzymimi lub cichymi pracami, jakim zawdzięczamy uratowanie narodowości i ciągły rozwój jej żywotności, oraz zneutralizowanie wszystkich środków wytipienia, wynikłych z nienawistnych systemów obcego rządu.

Zarząd czynił starania o fundusze potrzebne do zorganizowania dalszych wydziałów przy Muzeum; zrozumie, kto przejrzę prace akademii i towarzystw naukowych krajowych. Praca nad historią czasów naszych przobiorowych, nie może być przez korporacje krajowe podjęta z potrzebą dla zupełnego wyświecenia prawdy swobodą. Względem miejscowe z położenia politycznego kraju wyniki nie mogą być w Rapperswyłu jako instytucja naukowa, postanowiła zapłacić luki w

pracach towarzystw krajowych i stale dążyć będzie do zrealizowania projektu umiejętnego opracowywania i wydawania dzieł o historii narodowej niewoli i usiłowań oswobodzenia Polski.

W samym Muzeum ma Zarząd zamiar utworzyć galerię portretów znakomitych Polaków, wstawionych zasługami wojennymi, politycznymi, gospodarczymi, naukowymi, literackimi lub wreszcie wielkością charakteru. Do tej galerii zebrana już została pewna ilość portretów olejnych i akwarelowych, popiersi i medalionów. Pożądaną jest rzeczą ażeby do tej świątyni sławy polskiej która będzie polską Walhallą, nadsyłali dobrze myślący a ofiarni obywatele i artyści wizerunków Polaków zasłużonych. Wspomniane w roku zeszłym projekta towarzystw międzynarodowych jednego naukowego, drugiego muzealnego, mającego się starać o pokrycie muzeów i zbiorów naukowych banderą neutralności w czasach wojny, znajdują coraz więcej zwolenników. Zarząd muzealny ograniczył się do dania inicjatywy której uskutecznienie nie od samego zależy. Będzie on jednak czynił wszystko co jest możliwym, ażeby projekta obu towarzystw weszły w życie. Korzyści jakie one przyniosą dla ogólnej oświaty i kultury, są i dla Polski bardzo ważne, oby nie mogły być zaniebane.

Z innych prac Zarządu wspomnieć się godzi jego udział w uczczeniu generała Bema we Węgrzech, i czynność dotyczącą subskrypcyj dla jego sióstr, jako też popieranie usiłowań tych zacnych rodaków, którzy przeprowadzają pomimo niezliczonych trudności projekt zorganizowania narodowego Polaków w Ameryce. Te kilkaset tysięcy ziomeków na drugiej półkuli świata w ten tylko sposób uratowane zostaną dla polskiej sprawy, jeżeli złączone zostaną węzłami organizacji narodowej. Ona też jedna może być rękojmią powstrzymania dalszej, tyle szkodliwej dla kraju wędrowki ludu za Ocean i zarazem powrotu do Ojczyzny tych, którzy tam zdobędą środki egzystencji. Opozycja jaka się objawiła przeciwko temu przedsięwzięciu patriotycznemu, obiecującemu błogosławione skutki nawet w takim razie gdyby część tylko mniejsza Polaków w Ameryce utworzyła Związek Narodowy mamy nadzieję, że usunięta zostanie zwłaszcza iż nie ma żadnej dobrej racji do występowania przeciwko Związkowi.

Kończąc to sprawozdanie, jeszcze raz przesyłamy podziękowanie szlachetnym rodakom i cudzoziomcom, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do wzrostu tej narodowej instytucji, będącej własnością Polski i prosimy, ażeby i nadal nie odmawiali jej swojej opieki i swojego poparcia.

Zamek w Rapperswyłu, 29 listopada 1880.
(podpisano): *Władysław Plater.*

Zapłacili za Przyjaciela Ludu.

M. Twarowski	\$ 1.00
F. Mellin	2.00
J. Jachimowicz	2.00
Kurz z Chicago	3.75
S. Panewicz	5.00
A. Bergmann	2.00
Sędzicki	2.00
J. Samoliński	2.00
W. Lewandowski	2.00
K. Kowalski	5.00
M. Kołdykowski	4.00
J. Danielski	1.00
J. Fruzyra	1.00
J. Napieralski	2.00
A. Groblewski z Nanticoke	2.00
M. Sobczak z Wausau	1.00



Na stronie południowej

polecamy nasz wielki główny skład
UBIORÓW MEZKICH
i dla **CHŁOPCÓW**
pod znakiem niebieskiej chorągwi



Bracia Zimmermann.

HURTOWNY HANDEL

384 E. Water Str. pod niebieską chorągwią.

Wielki Magazyn Ubioru

Najlepsze ubiory dla Mężczyzn
NA WIOSNE I LATO.

Najlepszy wybór ubiorów dla chłopców.

Handel poboczny w Zachodniej stronie

znajduje się na rogu 12tej i Cherry ulicy naprzeciw kościoła św. Józefa.

Z uszanowaniem

BRACIA ZIMMERMANN.

Wysprzedarz zupełna

TOWARÓW MATERJALNYCH

po cenach fabrycznych

przez ten tylko miesiąc.

Wysprzedaję nie pojedyncze niesprzedajne towary, ażeby tym sposobem ich się pozbyć, ani też innych jako zachęcenie, lecz wszystkie towary bez wyjątku, jako to:

Materje na suknie damskie

na ubiory dla MĘŻCZYZN i DZIECI.

Materje na koszule wełniane, gotowe koszule, kapelusze, kapoty, serwety, kóldry, wielkie hustki czarno-kaźmirowe, broszurowane i kratkowane wełniane.]

Wszystko to sprzedaję taniej aniżeli gdzieindziej.]

E. A. LOHAGEN, 341 Grove str.

WIELKA WYPRZEDAŻ JEDWABNEJ WSTAŻKI

BRACI KROEGER.

W Sobote dnia 30go kwietnia 1881 r.

będziemy sprzedawać 300 sztuk zupełnie jedwabnej z podwójną obwódką szerokiej wstażki. Numer 9-12 w najnowszych deseniach po najtańszych cenach od 10 centów Yard.

Również resztki bardzo tanich Alpakas po 10 cent. Yard, Kazimiery po 12 i pół cent. Yard, Brokady po 15 cent. Yard.

Powyższe towary są rzeczywiście zaoszczędzeniem pieniędzy, ponieważ stoją niżej wszelkiej ceny.

POLSKI KLERK STOI NA USŁUGI DLA POLSKIEJ PUBLICZNOŚCI.

BRACIA KROEGER,

375, 377 i 379 Grove ulicy.